平成19年10月11日

各      位

会 社 名  Ｅ・Ｊホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  小谷 裕司

     （コード番号 2153 東証第２部）

問合せ先  管理本部副本部長 浜野 正則

     （TEL．086－252－7520）

自己株式の取得に関するお知らせ

（会社法第163条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

 当社は、会社法第163条の規定により読み替えて適用される同法第156条第1項の規定に基づき、

本日開催の取締役会において、完全子会社の保有する当社株式（自己株式）を取得することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式を保有する完全子会社の名称

株式会社エイトコンサルタント

２．取得の方法

 （1）取得する株式の種類  当社普通株式

 （2）取得する株式の総数  92,485株（発行済株式総数に対する割合25.47％）

 （3）株式の取得価額の総額  20億円（上限）

               （平成19年9月12日から平成19年10月11日までの東京証券取引所

における各日終値の平均に92,485株を乗じた金額とする。

なお、当該終値の平均の1円未満の端数は切り上げる。）

 （4）自己株式取得の日程  平成19年10月17日

 （5）取 得 の 方 法  相対取引

3．取得の理由

  平成 19 年 6 月 1日に実施された株式移転により、当社の完全子会社となった株式会社エイト

コンサルタントが保有している当社株式を買い受けるものであります。

 この取得は、発行済株式総数の実質的な削減を通じた株主還元を実施し、また、将来の株主

価値の更なる向上を目的とした事業再編を含む機動的な資本政策の実施を可能とするためのも

のであります。

（ご参考）平成19年6月１日時点での自己株式の保有状況

      発行済株式総数  363,053株

      自 己 株 式 数     0株

以上